31.1 El Contratista proporcionará los planos finales, memorias descriptivas, manuales de operación
y mantenimiento actualizados previas a la recepción provisoria de las obras. En caso que no
se  proporcione  la  documentación  mencionada  precedentemente  se  aplicará  una  multa  al
Contratista de U$S 15.000 (dólares estadounidenses quince mil) y no se dará la recepción
provisoria  hasta que se cumpla con la entrega correspondiente.

31.2 Los planos con las modificaciones al proyecto serán elaborados por el Contratista y deberán
ser firmados por el Proyectista del diseño original. Los planos de proyecto y de obra deberán